
ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ:
1. Уверение за државјанство;
1. Доказ за живеалиштето или престојувалиштето на подрачјето на судот, за кој што бара да биде поставен за преведувач (фотокопија од лична карта или потврда за престојувалиште);
1. Уверение или диплома за завршено високо образование (доколку дипломата е од странска високошколска устанува кандидатот треба да достави решение за нострификација издадено од Министерството за образование и наука)
1. Потврда од овластена образовна институција за активно познавање на македонскиот јазик (само доколку високото образование е завршено надвор од Република Македонија);
1. [bookmark: _GoBack]Уверение или потврда за активно познавање на  странскиот јазик или јазикот на припадниците на заедниците што не се мнозинство во Република Македонија (овој доказ не е потребен доколку кандидатот има завршено високо образование за соодветниот јазик) и
1. Уплатници.

